
Příloha materiálu č. 20/ZK/15 
 

1 
 

 

 
 

  JIHOČESKÁ KRAJSKÁ ORGANIZACE 
                                      IČ: 70923400, DIČ: CZ70923400 
                                      37004 České Budějovice, Skuherského 14  
                                      tel.: 603 271 269, 387 316 088, e-mail: kratky@cstv.tabor.cz 
                http://jck.cuscz.cz 
  
 

 
 
Vážený pan  
Mgr. Miroslav Hrdina 
vedoucí oddělení mládeže, TV a sportu 
OŠMTV Jihočeského kraje 
U Zimního stadiónu 1952/2 
370 76 České Budějovice 
 
 
       
              V Českých Budějovicích 8. ledna 2015 
 
 

Věc 
Návrh na rozdělení příspěvku Jihočeského kraje okresním SCS 

 
 
Dovolujeme si navrhnout rozdělení příspěvku Jihočeského kraje na podporu činnosti 

okresních kanceláří ČUS: 
 
 

Okresní sdružení 
ČUS 

počet 
obyvatel příspěvek počet 

TJ/SK příspěvek základní 
příspěvek 

příspěvek 
celkem 

Č. Bud ějovice 189 595 149 000 198 139 000 350 000 638 000,- 
Č. Krumlov 61184 49 000 69 53 000 350 000 452 000,- 
J. Hradec 91 849 79 000 97 72 000 350 000 501 000,- 
Písek 70 645 59  000 79 56 000 350 000 465 000,- 
Prachatice 50 860 43 000 68 50 000 350 000 443 000,- 
Strakonice 70 590 59 000 59 45 000 350 000 454 000,- 

Tábor 102 420 87 000 143 110 000 350 000 547 000,- 

C e l k e m 637 143 525 000 713 525 000 2 450 000 3 500 000,- 

 

Diferenciace Okresních sdružení ČUS, kterou postihujeme velikost jednotlivých okresů, 
se v minulosti osvědčila. Poskytujeme v nezmenšené míře služby sportovním subjektům i 
veřejnosti ve všech okresech našeho kraje. 

Navíc je rozšiřujeme v návaznosti na dohody s ostatními střešními organizacemi, jako 
jsou například SSS ČR, Klub českých turistů, nebo ASPV, která vstoupila zpět do České unie 
sportu.  

 



Příloha materiálu č. 20/ZK/15 
 

2 
 

Návrh rozdělení dáváme jako každoročně pouze na okresní pracoviště, počítáme však i 
s pracovištěm krajským. Pokud by se nám nepodařilo sehnat na jeho provoz dostatek prostředků, 
jsou Okresní sdružení připravena, podílet se na tomto rozpočtu alikvotní částkou z případného 
příspěvku.    

 
Uvádíme hlavní náplň činnosti okresních servisních center sportu: 
 
- servis okresním sportovním svazům 
- standardní servis tělovýchovným jednotám a sportovním klubům 
- zajištění „otevřených dveří“, tzn. být v maximální možné míře k dispozici sportovní 

veřejnosti 
- vyhodnocování nejúspěšnějších sportovců okresu 
- zpracovávání podvojného účetnictví tělovýchovným jednotám 
- zpracování žádostí a vyúčtování státních příspěvků z programů III, IV a V MŠMT  
- pomoc při vyhledávání a zpracování grantů vyhlašovaných ministerstvy, KÚ, městy a 

pomoc při zpracování žádostí o příspěvky na činnost od obecních úřadů 
- spolupráce se školami – pořádání okresních, krajských i celostátních kol soutěží 

AŠSK 
- spolupráce na projektu ČUS SPORTUJ S NÁMI 
- vytváření novely Informačního systému ČUS pro členskou základnu, ekonomické 

výkaznictví a pasport sportovních zařízení, včetně majetku obcí a krajů 
- údržba webových stránek Okresních sdružení 

 
 
 

Každá okresní kancelář je označena jako pracoviště finančně podporované  
Jihočeským krajem. 
  
 Webové stránky Jihočeské krajské organizace i okresních sdružení obsahují odkazy na 
Jihočeský kraj. 
 
 Na všech valných hromadách, či jiných sportovních, nebo společenských akcích je 
vyzdvižena spolupráce s Jihočeským krajem. 
 
  Všechny naše organizace, především pak krajská, úzce spolupracují s příslušnými odbory 
Krajského úřadu.  
 

 
Děkujeme za podporu jihočeskému sportu. 
 
 
 
 

 
Mgr. Zdeněk Krátký                JUDr. František Vavroch 

   manažer KO ČUS                              předseda KO ČUS  


